Курганская область

Куртамышский район

Жуковская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2010 года                    №  34

село Жуково

О внесении изменений и дополнений

в решение Жуковской сельской Думы от 17.12.2009  № 15

«О бюджете  Жуковского сельсовета на 2010 год »

     В соответствии  Приказом  Минфина Российской Федерации от 30.12.2009 г. № 150 н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» пунктом 3 статьи 47 Устава Жуковского сельсовета  и с целью приведения нормативной правовой базы в соответствии с действующим  законодательством  Жуковская сельская Дума

РЕШИЛА:

       1. Внести в решение сельской Думы от 17.12.2009 № 15 «О бюджете  Жуковского сельсовета  на 2010 год» следующие изменения:

1) приложение 5 «Доходы местного бюджета на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнования по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2010год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) приложение 7 «Ведомственная структура местного бюджета на 2010 год изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) приложение 8 «Свод расходов  бюджета на 2010 год по предметным статьям, подстатьям и элементам расходов классификации операции сектора государственного управления расходов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

     2.Настоящее решение опубликовать  в газете Администрации Жуковского сельсовета «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района  Курганской области.

    Глава Жуковского сельсовета                                         Г.И.Булатова

	         Приложение №2

	                       к решению Жуковской сельской Думы от 26.08.2010г. №34 "О внесении изменений

	                в решение Жуковской сельской Думы "О бюджете

	Жуковского сельсовета на 2010 год." от 17.12.2009 г.. №15

	Распределение бюджетных ассигнований   на 2010 год

	 по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	КБК
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма (руб.)

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	561900

	0102
	Функционирование  органа местного самоуправления
	209000

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления

	0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших органов исполнительной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	351000

	.0107
	Обеспечение проведение выборов и референдумов

	.0114
	Другие общегосударственные вопросы
	1900

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	27800

	0202
	Исполнение полномочий по первичному воинскому учету
	27800

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	341500

	0302
	Органы внутренних дел

	0304
	Органы юстиции

	.0309
	Спасатель

	.0310
	Противопожарная безопастность
	341500

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	40000

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство

	0406
	Мероприятия по охране водных объектов и гидросооружений

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	40000

	0500
	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	13000

	.0503
	Коммунальное хозяйство
	13000

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	3000

	.0603
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	3000

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	0

	.0701
	Дошкольное образование

	0702
	Общее образование

	0705
	Переподготовка и повышение квалификации

	0706
	Высшее профессиональное образование

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей

	0709
	Другие вопросы в области образования

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	395920

	.0801
	Культура
	395920

	0803
	Телевидение и радиовещание

	0804
	Периодическая печать и издательства

	0806
	Другие вопросы  в области культуры, кинематографии и средств массовой информации

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	0

	0901
	Здравоохранение

	0.901
	Фельдшерско-акушерские пункты

	0902
	Спорт и физическая культура

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения и спорта

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1002
	Социальное обслуживание населения

	1003
	Социальное обеспечение населения

	1004
	Борьба с беспризорностью, опека, попечительство

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики

	1100
	Иные межбюджетные трансферты
	32000

	1104
	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений
	32000

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	1415120

	                                                 Приложение №3

	                                                                                        к решению Жуковской сельской Думы от 26.08.2010г. №34 "О внесении изменений

	              в решение Жуковской сельской Думы  "О бюджете Жуковского сельсовета на 2010 год ."

	от 17.12.2009 г. №15

	                                             Ведомственная структура расходов бюджета  поселения   на 2010 год

	Наименование
	Глава
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	руб

	Общегосударственные вопросы
	099
	0100

	561900

	Функционирование Правительства РФ, высшего должностного лица органов, местного самоуправления
	099
	0102

	209000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов самоуправления
	099
	0102
	0020000

	209000

	Глава исполнительной власти местного самоуправления
	099
	0102
	0020300

	209000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0102
	0020300
	500
	209000

	Функционирование Правительства РФ высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	099
	0104

	351000

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов самоуправления
	099
	0104
	0020000

	351000

	Центральный аппарат
	099
	0104
	0020400

	351000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0104
	0020400
	500
	351000

	Расходы за счет предпринимательской и иной приносящий доход
	099
	0104
	0020400
	998

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	099
	0107

	0

	Проведение выборов в представительные органы муни-
ципального образования
	099
	0107
	0200002

	0

	Выполнение функций органами местногосамоуправления
	099
	0107
	0200002
	500
	0

	Проведение выборов главы муниципального образования
	099
	0107
	0200003

	0

	Выполнение функций органами местногосамоуправления
	099
	0107
	0200003
	500
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0114

	1900

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов самоуправления
	099
	0114
	0010000

	1900

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	0114
	0013800

	900

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0114
	0013800
	500
	900

	Выполнение других функций бюджетными учреждениями
	099
	0114
	0920300
	500
	1000

	Национальная оборона
	099
	0200

	27800

	Другие вопросы в области национальной обороны
	099
	0203

	27800

	Другие вопросы в области национальной обороны
	099
	0203
	0010000

	27800

	Другие вопросы в области национальной обороны
	099
	0203
	0013600

	27800

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0203
	0013600
	500
	27800

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300

	341500

	Спасатель
	099
	0309
	2180100
	.014

	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	099
	0310

	341500

	Обеспечение противопожарной безопасности
	099
	0310
	2000000

	341500

	Целевые программы муниципальных образований
	099
	0310
	2026700

	341500

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0310
	2026700
	001
	341500

	Национальная экономика
	099
	0400

	40000

	Мероприятия в области спользования ,охраны водных объектов и гидротехнических  сооружений
	.099
	.0406
	.0000000
	0
	0

	Осуществление отдельных полномочий в области водных  отношений
	.099
	.0406
	.2800100
	.001

	Другие вопросы в области национальной экономики
	099
	0412

	40000

	Реализация государственных функций в области национальной  экономики
	099
	0412
	3400000

	40000

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	099
	0412
	3400300

	40000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0412
	3400300
	500
	40000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500

	13000

	Благоустройство
	099
	0503

	13000

	Благоустройство
	099
	0503
	6000000

	13000

	Содержание атомобильных дорог в границах поселения
в рамках благоустройства.
Выполнение функций органами местного самоуправления.
	099
	0503
	6000200
	500
	6000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	099
	0503
	6000500
	500
	7000

	Охрана окружающей среды
	099
	0600

	3000

	Другие вопросы в области окружающей среды
	099
	0603

	3000

	Реализация государственных функций в области охраны окружающей среды
	099
	0603
	4100000

	3000

	Природоохранные мероприятия
	099
	0603
	4100100

	3000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0603
	4100100
	500
	3000

	Культура,кинематография,средства массовой информации
	099
	0800

	395920

	Культура
	099
	0801

	395920

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средства массовой информации
	099
	0801
	4400000

	275915

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4409900

	275915

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4409900
	001
	275915

	Библиотеки
	099
	0801
	4420000

	120005

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	0801
	4429900

	119505

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	099
	0801
	4429900
	001
	119505

	Расходы за счет предпринимательской и иной приносящий доход
	099
	0801
	4429900
	998
	500

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	1104

	32000

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения
	099
	1104
	5210600
	.017
	32000

	Всего

	1415120

	 Приложение № 4

	к решению Жуковской  сельской Думы от 26.08.2010г. №34 "О внесении изменений

	 в решение Жуковской сельской Думы "О бюджете Жуковского сельсовета на 2010 год"

	от 17.12.2009 г. № 15

	                  Свод расходов бюджета на 2010 год

	             по предметным статьям, подстатьям и элементам расходов

	 классификации операции сектора государственного управления расходов

	Классификация операций сектора государственного управления
	Наименование
	Сумма расходов, руб.

	1
	2
	3

	210
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	943720

	211
	Заработная плата
	745300

	212
	Прочие выплаты
	3920

	213
	Начисления на оплату труда
	194500

	220
	Приобретение услуг
	353000

	221
	Услуги связи
	8000

	222
	Транспортные услуги

	223
	Коммунальные услуги
	280000

	224
	Аренда помещения

	225
	Услуги по содержанию имущества
	16000

	226
	Прочие услуги
	49000

	240
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям

	241
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям

	250
	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	32000

	251
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	32000

	260
	Социальное обеспечение

	261
	Пособия по социальному страхованию населения

	262
	Пособия по социальной помощи населению

	263
	Социальные пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	290
	Прочие расходы
	4214

	300
	Поступление нефинансовых активов
	62400

	310
	Увеличение стоимости основных средств
	500

	340
	Увеличение стоимости материальных запасов
	61900

	540
	Увеличение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам

	600
	Выбытие финансовых активов

	640
	Уменьшение задолженности по бюджетным ссудам и кредитам

	000
	Всего
	1395334